

Datum  
2024-06-18Diarienummer  
HSN/243113Ert Datum  
2024-03-27Er beteckning  
S2024/00105

s.remissvar@regeringskansliet.se  
s.sl@regeringskansliet.se

## **Svar på remiss om betänkande Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71)**

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss från Socialdepartementet och vill lämna följande synpunkter.

Region Värmland instämmer i att kravet på öppenvårdsapotekten tillhandhåller speciallivsmedel ska tas bort och i stället övergå till regionerna.

Region Värmland ställer sig positiva till att:

- Kravet på öppenvårdsapotekten tillhandhåller speciallivsmedel ska tas bort och i stället övergå till regionerna önskar Region Värmland att patienter med behandling på center, till exempel vid metabola sjukdomar har sin behandlande dietist och förskrivning från just centret. Synpunkterna i 9.3 från Dietister i den nationella arbetsgruppen för metabola sjukdomar gör att det finns goda argument både i form av att de har bäst produktkännedom, träffar patienten (vilket inte alltid är fallet på hemsjukhuset) och har ekonomisk möjlighet till mer förmånlig produktupphandling jämfört med länssjukhusen. Om länssjukhusen ska upphandla speciallivsmedel, och kanske har en enda patient med en specifik diagnos kommer priset vara högt på produkten, samt risken är också att om man vill att sjukhusen lagerhåller för alla eventualiteter att det blir mycket speciallivsmedel som får slängas på grund av utgången datum, innan behov av användning. Region Värmland förespråkar därför att center får ansvar för behandling och förskrivning på just metabola sjukdomar.
- Ett samlat begrepp (speciallivsmedel) de livsmedel som ska tillhandahållas.
- Åldersgränsen höjs till 18 år blir i paritet med annan behandling exempelvis läkemedel som regleras upp till 18 år för barn.
- Dietister får behörighet enligt Socialstyrelsen. För att det ska bli korrekt ordinerat, särskilt sondnäring och näringsprodukter för metabola sjukdomar bör yrkeskategorierna inte utökas för förskrivningen mer än till läkare och dietister. Egenavgiften ses över

Datum  
2024-06-18

Diarienummer  
HSN/243113

eftersom den har varit oföränderlig under lång tid samt att den kopplas till prisbasbeloppet enligt Socialförsäkringsbalken precis som högkostnadsskyddet för läkemedel gör. Framåt anser Region Värmland att det vore rimligt om det skulle utredas vidare kring olika taxeringar som är kopplade till barnets ålder och hur stor del av näringsbehovet som speciallivsmedlet ska täcka.

- Diagnoslistan slopas, för vilka som ska berättigas speciallivsmedel och att detta i stället ska baseras på medicinskt behov.

Region Värmland anser också att det är viktigt med samsyn mellan regionerna vad ”medicinska behov” är.

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Daniel Schützer  
Ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden